
1 
 

            АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

 

основана 17 декабря  2015 года 

 
 

ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
15.05.2019                                             п. Элита                                 №36-
208р 
 

 
О передаче муниципального  
имущества в оперативное  
управление 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Элитовского сельского Совета депутатов № 11-35р «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Элитовского сельсовета», Уставом муниципального 
образования Элитовский сельсовет Емельяновского района, Элитовский 
сельский Совет депутатов  
 

РЕШИЛ: 
1. Передать в оперативное управление Муниципального бюджетного 

учреждения администрации Элитовского сельсовета «Спортивный клуб по месту 
жительства «Элита»: 

- здание спортивного комплекса с кадастровым номером 
24:11:0140102:374, расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, ул. Заводская, д. 
14А, площадью 871,3 кв.м. 
- земельный участок с кадастровым номером 24:11:0140101:703, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, 
Емельяновский муниципальный район, сельское поселение Элитовский 
сельсовет, п. Элита, ул. Заводская, участок № 7/1 

 2. Администрации Элитовского сельсовета Емельяновского района 
Красноярского края заключить с Муниципальным бюджетным учреждением 
администрации Элитовского сельсовета «Спортивный клуб по месту жительства 
«Элита» договор о закреплении муниципального имущества на праве 
оперативного управления. 
 3. Администрации Элитовского сельсовета Емельяновского района 
Красноярского края обеспечить государственную регистрацию права 
оперативного управления на передаваемые объекты недвижимости в 
Управлении, осуществляющем государственную регистрацию права. 
 4. Администрации Элитовского сельсовета Емельяновского района 

ВЕСТНИК 
16  мая 2019 

10
0 



2 
 

Красноярского края внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества. 
 5. Настоящее Решение подлежит публикации в средствах массовой 
информации. 
     6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете "Элитовский вестник". 

7.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Председатель  Совета депутатов                                          Глава сельсовета 
__________________   С.М. Яблонский                                   _____________________ В.В. Звягин 

ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 15.05.2018 г.                                   п. Элита                                  № 36-209р 
 
О софинансировании субсидии на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
 
Рассмотрев представленные материалы по вопросу софинансирования 
субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Элитовского сельсовета в рамках подпрограммы 
«Содержание и благоустройство территории Элитовского сельсовета» 
муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности Элитовского сельсовета», в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Элитовского сельсовета 
Емельяновского района, Элитовский сельский Совет депутатов  
РЕШИЛ: 
1. Выделить из бюджета Элитовского сельсовета для софинансирования 
субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения денежные средства в сумме 20749,00 (Двадцать 
тысяч семьсот сорок девять рублей 00 копеек). 
2. Администрации Элитовского сельсовета предусмотреть расходы 
бюджета при внесении изменений в решение Элитовского сельского 
Совета депутатов от 20.12.2018 №31-183р «О бюджете Элитовского 
сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» согласно 
классификации расходов: 
 

Наименование 
показателей 
бюджетной 
классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2016 год, 
рублей 

Софинансирование 
на содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
 

0409 02100S5080 244 20749,00 



3 
 

 
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Элитовский вестник». 
4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по финансам и бюджету Элитовского 
сельского Совета депутатов Моргачева А. В. 
 
Председатель сельского Совета                                                 Глава 
сельсовета 
депутатов                                                  
____________ С. М. Яблонский                                               ___________ В. В. Звягин 
 
 
 

 
ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
15.05.2019                                                     п. Элита        №36-
210р 
 

 
О передаче части полномочий в сфере организации теплоснабжения 
муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского 
района муниципальному образованию Емельяновский район 
Красноярского края 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава Элитовского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края Элитовский сельский Совет 
депутатов, 

РЕШИЛ: 
 

1. Администрации Элитовского сельсовета передать часть 
полномочий в сфере организации теплоснабжения 
муниципального образования Элитовский сельсовет 
Емельяновского района муниципальному образованию 
Емельяновский район Красноярского края. 

2. Администрации Элитовского сельсовета заключить соглашение с 
администрацией Емельяновского района о передаче полномочий 
согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Предусмотреть в бюджете Элитовского сельсовета иные 
межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения 
переданных полномочий в сумме 2 320 282 (два миллиона триста 
двадцать тысяч двести восемьдесят два)  рубля 00 коп., из них: 
2 200 000 (два миллиона двести тысяч) рублей – средства 



4 
 

краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных 
образований Красноярского края» государственной программы 
Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности» и 120 282 (сто двадцать тысяч двести восемьдесят 
два) рубля00 коп.– сумма софинансирования, предусмотренная 
настоящим решением. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» 
и разместить на официальном сайте администрации Элитовского 
сельсовета. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой. 

 
 
 
 
Председатель  Совета депутатов                             Глава сельсовета 
 
 
__________________   С.М. Яблонский                     _____________________ В.В. Звягин 
 
 

 

 
 

ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
15.05.2019 г.                                         п. Элита                                      № 36-211р 
 
 
Об установлении границ территории  
территориального общественного самоуправления   
 
         В соответствии со ст. 27  федерального закона №131-ФЗ от 
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Элитовского 
сельсовета Емельяновского района Красноярского края, рассмотрев 
заявление инициативной группы граждан д. Бугачево, Элитовский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛИ: 
 

 



5 
 

1. Утвердить границы территории, на которой предполагается 
осуществление  территориального общественного самоуправления 
(Приложение №1). 
2.  Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
муниципального образования Элитовский сельсовет и газете 
«Элитовский вестник». 
3.    Решение вступает в силу на следующий день после его подписания. 
4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
депутата Яблонского С.М.  
 
 
 
Председатель Элитовского сельского                   Глава Элитовского 
сельсовета     
Совета депутатов                                                     _______________                            
______________С.М. Яблонский                                                       В.В. Звягин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        Приложение №1 
к Решению №36-211р от 15.05.2019 г. 

 
 
 
 

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
 
 

       В границы территории для осуществления территориального 

общественного самоуправления входит территория муниципального 

образования Элитовский сельсовет Емельяновского района 

Красноярского края населенный пункт деревня Бугачево улицы: 

Ангарская, Березовая, Восточная, Дачная, Дорожная, Енисейская, 

Западная, Заречная, Зеленая, Красноярская, Лермонтова, Лесная, 

Ломоносова, Мира, Молодежная, Новосибирская, Норильская, Озерная, 

Полевая, Светлогорская, Совхозная, Солнечная, Суворова, Таежная, 



6 
 

Тихая, Хабаровская, Цветочная, Центральная, Школьная, Южная, 

Юности, Ямская;  

 переулки: 

Клубный, Медицинский, Школьный. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15.05.2019                                              п. Элита                  №36-212р 
 
О передаче части полномочий в сфере реализации подпрограммы 
«Поддержка местных инициатив» муниципального образования 
Элитовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края 
муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского 
края 
 



7 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава Элитовского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края Элитовский сельский Совет 
депутатов 

РЕШИЛ: 
 

1. Администрации Элитовского сельсовета передать часть 
полномочий в сфере реализации подпрограммы «Поддержка 
местных инициатив» муниципального образования Элитовский 
сельсовет Емельяновского района Красноярского края 
муниципальному образованию Емельяновский район 
Красноярского края. 

2. Администрации Элитовского сельсовета заключить соглашение с 
администрацией Емельяновского района о передаче полномочий 
согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Предусмотреть в бюджете Элитовского сельсовета иные 
межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения 
переданных полномочий в сумме 1 725 000 рублей, из них: 
1 465 000 рублей – средства краевого бюджета, выделенные на 
реализацию мероприятий подпрограммы «Поддержка местных 
инициатив» государственной программы «Содействие развитию 
местного самоуправления», 100 000 рублей – сумма 
софинансирования, предусмотренная настоящим решением, 
90 000 рублей – сумма софинансирования за счет средств 
граждан (внебюджетный источник), 70 000 рублей – сумма 
софинансирования за счет средств юридических лиц 
(внебюджетный источник). 

4. Передача полномочий сопровождается перечислением средств 
Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского 
края муниципальному казенному учреждению «Управление 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и экологии 
администрации Емельяновского района Красноярского края» на 
осуществление необходимых для реализации полномочий 
функций в сумме 30 632 рубля 69 копеек. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» 
и разместить на официальном сайте администрации Элитовского 
сельсовета. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой. 

 
 
Председатель  Элитовского сельского                      Глава Элитовского 
сельсовета 
Совета депутатов 
 
__________________   С.М. Яблонский                       _____________________ В.В. Звягин 

Элитовский сельский Совет депутатов 
Емельяновского района 

Красноярского края 
 



8 
 

РЕШЕНИЕ 
 
15.05.2019 г.                            п. Элита                                           №36-213р  
 
О внесении изменений в распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям 
 

Рассмотрев представленные материалы по вопросу 
внесения изменений в распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам администрации 
Элитовского сельсовета и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов местного бюджета на 2019 
год и плановый период 2020-2021 годов, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района, 
Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
       1. Выделить из бюджета Элитовского сельсовета денежные 
средства на софинансирование субсидии краевого бюджета на 
устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности за счет средств краевого бюджета в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта 
в Элитовском сельсовете» программы «Развитие культуры, 
физической культуры и спорта Элитовского сельсовета» в размере 
482000,00 (Четыреста восемьдесят две тысячи рублей). 
       2. Администрации Элитовского сельсовета предусмотреть 
расходы бюджета при внесении изменений в решение Элитовского 
сельского Совета депутатов от 20.12.2018 №31-183р «О бюджете 
Элитовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов» согласно классификации расходов: 
 

Наименование 
показателя 
бюджетной 
классификации 

Раздел, 
подразде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо
в 

Сумма на 
2019 год, 
рублей 

Софинансировани
е расходов на 
устройство 
плоскостных 
спортивных 
сооружений в 
сельской 
местности за счет 
средств краевого 
бюджета) 

1101 01200S420
0 

244 482000,0
0 



9 
 

 
 
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в газете «Элитовский 
вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателя постоянной комиссии по финансам  
и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов Моргачева 
А. В. 

                             
 

                             
 Председатель сельского Совета                         Глава сельсовета 
 депутатов                                 
 _________________ С. М. Яблонский                 ______________ В. В. Звягин



 
 

10 
 

ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
15.05.2019                                            п. Элита                       №36-214р 
 
О передаче части полномочий муниципального образования Элитовский 
сельсовет в области обеспечения условий для развития на территории 
поселения физической культуры муниципальному образованию 
Емельяновский район 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава Элитовского сельсовета Емельяновского 
района Красноярского края Элитовский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 

1. Администрации Элитовского сельсовета передать часть 
полномочийв области обеспечения условий для развития на 
территории поселения физической культуры муниципальному 
образованию Емельяновский район. 

2. Администрации Элитовского сельсовета заключить соглашение с 
администрацией Емельяновского района о передаче полномочий 
согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Предусмотреть в бюджете Элитовского сельсовета иные 
межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения 
переданных полномочий в сумме 3 482 000 (три миллиона четыреста 
восемьдесят две тысячи) рублей 00 коп., из них: 3 000 000 (три 
миллиона) рублей 00 коп. – средства краевого бюджета, выделенные 
на реализацию мероприятий программы Красноярского края 
«Развитие физической культуры и спорта» и 482 000 (четыреста 
восемьдесят две тысячи) рублей 00 коп. – сумма 
софинансированияиз бюджета Элитовского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Элитовского 
сельсовета. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Председатель  Элитовского сельского                    Глава Элитовского 
сельсовета 
Совета депутатов 
 
__________________   С.М. Яблонский                      _____________________ В.В. Звягин 

                                     

 

 



 
 

11 
 

 

 

 

 

 

Проект                        Элитовский сельский Совет депутатов 
Емельяновского района 

Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 

 

_________ 2019 г.                                 п. Элита                                           № ______                                     

 
«Об утверждении отчета об исполнении 
 бюджета Элитовского сельсовета за 2018 год». 
 
 
      В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения 
Элитовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 г. № 36-205р «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете», 
на основании статей 21, 55 Устава Элитовского сельсовета Емельяновского 
района Красноярского края, Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Элитовского сельсовета за 
2018 год, в том числе: 
- исполнение бюджета Элитовского сельсовета за 2018 год по 
доходам в сумме 30 921 032,56 руб., по расходам в сумме 35 222 
998,07 руб. 

      - исполнение  бюджета с дефицитом в сумме 4 301 965,51 руб. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Элитовского сельсовета за 
2018 год с показателями доходов бюджета по кодам классификации 
доходов бюджетов, расходов бюджета по ведомственной структуре 
расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению к настоящему решению. 
          3. Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2018 год признать как 
удовлетворительный. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной  комиссии сельского Совета депутатов  по 
финансам  и  бюджету Моргачева А. В. 
  5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Элитовский вестник». 
   

 

 



 
 

12 
 

 

Председатель Элитовского сельского                       Глава  Элитовского 

сельсовета                                                               

Совета депутатов 

________________ С. М. Яблонский                           _______________ В. В. Звягин 

 



 
 

13 
 

                  
Приложение 

  

             

к решению Элитовского сельского Совета депутатов от ________ 2019 №_____ "Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета Элитовского сельсовета за 2018 год" 

  

                     
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

   
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

   
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 

   
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОДЫ 

  

                 
Форма по ОКУД 0503127 

  

   
на «01» января 2019 г.       Дата 01.01.2019 

  
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, 
главный администратор, администратор доходов бюджета, 

Администрация Элитовского сельсовета Емельяновского района 
Красноярского края 

по ОКПО 04091666 
  

главный администратор, администратор источников финансирования  
дефицита бюджета Глава по БК 804 

  
Наименование бюджета 

          
Бюджет Элитовского сельсовета Емельяновского района по ОКТМО 04214804000 

  
Периодичность: месячная 

                
  

  Единица 
измерения: руб. 

               
по ОКЕИ 383 

  

                     
1. Доходы бюджета 

  

                     

Наименование показателя 

Ко
д 
ст
ро- 
ки 

Код дохода 
по бюджетной классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
  через 

финансовые 
органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 
назначения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Доходы бюджета — всего 01
0 

×          32 351 
980,71    

30 921 032,56 - - 30 921 032,56 1430948,15   

в том числе:                   

  Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местный бюджет 

  100 103 0223001 000
0 

110               242 
400,00    

266 953,20 - - 266 953,20 -24553,2   



 
 

14 
 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местный бюджет 

  100 103 0224001 000
0 

110                   2 
300,00    

2 570,93 - - 2 570,93 -270,93   

Доходы от уплаты 
акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местный бюджет 

  100 103 0225001 000
0 

110               354 
600,00    

389 422,09 - - 389 422,09 -34822,09   

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местный бюджет 

  100 103 0226001 000
0 

110 -53 600,00  -59 812,63 - - -59 812,63 6212,63   

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  182 101 0201001 100
0 

110               776 
000,00    

805 805,46 - - 302 255,60 -29805,46   



 
 

15 
 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 101 0201001 210
0 

110                              
-      

171,88 - - 8,55 -171,88   

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  182 101 0201001 300
0 

110                              
-      

1 572,84 - - 1 572,84 -1572,84   

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  182 101 0202001 100
0 

110                   1 
900,00    

1 771,33 - - 1 771,33 128,67   



 
 

16 
 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 101 0202001 210
0 

110  -  67,65     67,65     

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  182 101 0202001 300
0 

110                              
-      

110,92 - - 110,92 -110,92   

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа, 
перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  182 101 0203001 100
0 

110 -                 8 
600,00    

-8 199,68 - - 6 368,07 -400,32   



 
 

17 
 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 101 0203001 210
0 

110                              
-      

136,65 - - 40,58 -136,65   

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  182 101 0203001 300
0 

110                              
-      

368,41 - - 368,41 -368,41   

Единый 
сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  182 105 0301001 100
0 

110                   2 
000,00    

1995,50 - - 1995,50 4,5   

Единый 
сельскохозяйственный налог 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  182 105 0301001 300
0 

110                              
-      

0,00 - - 0,00 -   

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  182 106 0103010 100
0 

110            2 524 
500,00    

2 655 511,88 - - 345 163,21 -131011,88   



 
 

18 
 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 106 0103010 210
0 

110                              
-      

56 478,68 - - 21 112,11 -56478,68   

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  182 106 0603310 100
0 

110            2 000 
000,00    

1 739 539,59 - - 929 125,93 260460,41   

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 106 0603310 210
0 

110                              
-      

47 735,65 - - 21 252,81 -47735,65   

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (суммы 
денежных взысканий 
(штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  182 106 0603310 300
0 

110                              
-      

15 725,96 - - 15 725,96 -15725,96   

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (прочие 
поступления) 

  182 106 0603310 400
0 

110                              
-      

1 081,00     1 081,00 -1081   

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  182 106 0604310 100
0 

110          15 388 
210,00    

14 681 811,02 - - 2 656 040,29 706398,98   



 
 

19 
 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 106 0604310 210
0 

110                              
-      

689 298,35 - - 130 478,12 -689298,35   

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (прочие 
поступления) 

  182 106 0604310 400
0 

110                              
-      

-72,02 - - -72,02 72,02   

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

  804 111 0502510 000
0 

120                 13 
100,00    

4 375,19     4 375,19 8724,81   

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

  804 116 9005010 000
0 

140                 19 
000,00    

19 000,00     19 000,00 -   

Невыясненные 
поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

  804 117 0105010 000
0 

180                              
-      

0,00     0,00 -   

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов поселений 

  804 117 0505010 000
0 

180                              
-      

0,00 - - 0,00 -   

Дотации бюджетам 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за 
счет средств краевого 
бюджета 

  804 202 1500110 760
1 

151            5 339 
600,00    

5 339 600,00 - - 5 339 600,00 -   

Дотации бюджетам 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за 
счет средств районного 
бюджета 

  804 202 1500110 801
7 

151                 32 
900,00    

32 900,00     32 900,00 -   

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты  

  804 202 3511810 000
0 

151               321 
500,00    

321 500,00 - - 321 500,00 -   



 
 

20 
 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий  

  804 202 3999910 751
4 

151                 23 
249,00    

5 000,00     5 000,00 18249   

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на региональные 
выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной 
заработной платы 
(минимального размера 
оплаты труда) 

  804 202 4999910 102
1 

151               328 
260,00    

328 260,00     328 260,00 -   

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на повышение 
размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы 
с 1 сентября 2018 года на 20 
процентов 

  804 202 4999910 104
0 

151               201 
300,00    

201 300,00     201 300,00 -   

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на повышение 
размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы 
с 1 января 2018 года на 4 
процента 

  804 202 4999910 104
7 

151               160 
600,00    

160 600,00     160 600,00 -   

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

  804 202 4999910 741
2 

151               140 
114,00    

140 114,00     140 114,00 -   

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на создание новых 
и поддержку действующих 
спортивных клубов по месту 
жительства за счет средств 
краевого бюджета 

  804 202 4999910 741
8 

151               500 
000,00    

500 000,00     500 000,00 -   

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края 

  804 202 4999910 750
8 

151            1 015 
647,00    

1 015 647,00     1 015 647,00 -   



 
 

21 
 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края 

  804 202 4999910 750
9 

151            1 308 
691,71    

1 308 691,71     1 308 691,71 -   

Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест массового 
отдыха населения 

  804 202 4999910 755
5 

151                 94 
000,00    

94 000,00 - - 94 000,00 -   

Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений на капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

  804 202 4999910 757
1 

151  -  -           

Иные межбюджетные 
трансферты для реализации 
проектов по поддержке 
местных инициатив бюджетов 
сельских и поселковых 
советов 

  804 202 4999910 764
1 

151            1 464 
309,00    

0,00 - - 0,00 1464309   

Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 
сельских поселений 

  804 204 0509910 000
0 

180                 70 
000,00    

70 000,00 - - 70 000,00 -   

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

  804 207 0503010 000
0 

180                 90 
000,00    

90 000,00 - - 90 000,00 -   

                    
  

2. Расходы бюджета 
  

                     

Наименование показателя 

Ко
д 
ст
ро- 
ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

Исполнено Неисполненные назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 

операции 
итого 

по 
ассигнования

м 

по лимитам 
бюджетных 

обязательст
в 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета — всего 20
0 

×          41 405 
993,13    

- 35 222 
998,07 

- - 35 222 
998,07 

6 182 995,06 - 

в том числе:                         

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
2 

8210
0 

10400 121                   36 
300,00    

  36300,00     36300,00                              
-      

  



 
 

22 
 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
2 

8210
0 

10400 129                   10 
962,00    

- 10 962,00 - - 10 962,00 0,00 - 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
2 

8210
0 

10470 121                   20 
900,00    

  20900,00     20900,00                              
-      

  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
2 

8210
0 

90220 121                 548 
254,00    

- 548 254,00 - - 548 254,00 0,00 - 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
2 

8210
0 

90220 129                 171 
886,00    

- 171 885,11 - - 171 885,11 0,89 - 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
3 

8210
0 

90230 121                 469 
632,07    

- 469 628,86 - - 469 628,86 3,21 - 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
3 

8210
0 

90230 129                 141 
827,93    

- 141 827,93 - - 141 827,93 0,00 - 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
4 

8210
0 

10400 121                 118 
309,00    

  118 309,00     118 309,00 0,00   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
4 

8210
0 

10400 129                   35 
729,00    

- 35 729,00 - - 35 729,00 0,00 - 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
4 

8210
0 

10470 121                   75 
000,00    

  75 000,00     75 000,00 0,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 010
4 

8210
0 

75140 244                   23 
249,00    

  5 000,00     5 000,00 18 249,00   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
4 

8210
0 

90210 121              3 072 
300,00    

- 2 911 148,84 - - 2 911 148,84 161 151,16 - 



 
 

23 
 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

  804 010
4 

8210
0 

90210 122                                
-      

  0,00     0,00 0,00   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  804 010
4 

8210
0 

90210 129                 950 
500,00    

- 911 178,52 - - 911 178,52 39 321,48 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 010
4 

8210
0 

90210 244              3 740 
780,24    

- 3 291 744,52 - - 3 291 744,52 449 035,72 - 

Исполнение судебных 
актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений 

  804 010
4 

8210
0 

90210 831                 374 
817,00    

  374 816,39     374 816,39 0,61   

Уплата прочих налогов, 
сборов 

  804 010
4 

8210
0 

90210 852                     2 
500,00    

- 0,00 - - 0,00 2 500,00 - 

Уплата иных платежей   804 010
4 

8210
0 

90210 853                 375 
618,00    

  364 457,89     364 457,89 11 160,11   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 010
6 

8210
0 

90080 540                   54 
900,00    

- 54 900,00 - - 54 900,00 0,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 010
6 

8210
0 

90350 244                                
-      

  0,00     0,00 0,00   

Резервные средства   804 011
1 

8210
0 

90010 870                 990 
900,00    

  0,00     0,00 990 900,00   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 011
3 

8210
0 

90210 121                     3 
800,00    

  0,00     0,00 3 800,00   



 
 

24 
 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  804 011
3 

8210
0 

90210 129                     1 
200,00    

  0,00     0,00 1 200,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 011
3 

8210
0 

90210 244                   96 
750,00    

- 52 600,00 - - 52 600,00 44 150,00 - 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

  804 020
3 

8210
0 

51180 121                 220 
615,22    

- 220 615,22 - - 220 615,22 0,00 - 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  804 020
3 

8210
0 

51180 129                   66 
625,78    

- 66 625,78 - - 66 625,78 0,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 020
3 

8210
0 

51180 244                   34 
259,00    

  34 259,00     34 259,00 0,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 030
9 

0290
0 

90020 244                 100 
000,00    

  71 200,00     71 200,00 28 800,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 031
0 

0220
0 

74120 244                 110 
114,00    

  110 114,00     110 114,00 0,00   

Иные выплаты 
населению 

  804 031
0 

0220
0 

74120 360                   30 
000,00    

  30 000,00     30 000,00 0,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 031
0 

0220
0 

S4120 244                   14 
011,40    

  14 011,40     14 011,40 0,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 031
0 

0220
0 

90030 244                 300 
000,00    

- 242 560,25 - - 242 560,25 57 439,75 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 040
9 

0210
0 

75080 244              1 015 
647,00    

  1 015 647,00     1 015 647,00 0,00   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 040
9 

0210
0 

75090 540              1 308 
691,71    

  1 308 691,71     1 308 691,71 0,00   



 
 

25 
 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 040
9 

0210
0 

90040 244                 912 
800,00    

  492 887,00     492 887,00 419 913,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 040
9 

0210
0 

90170 244              2 000 
000,00    

- 1 898 501,45 - - 1 898 501,45 101 498,55 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 040
9 

0210
0 

S5080 244                   17 
266,00    

  17 266,00     17 266,00 0,00   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 040
9 

0210
0 

S5090 540                   26 
173,83    

  26 173,83     26 173,83 0,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
1 

8210
0 

90150 244   950000,00               

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
1 

8210
0 

90180 244                     4 
000,00    

  3 643,20     3 643,20 356,80   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
1 

8210
0 

90450 244                   50 
000,00    

  0,00     0,00 50 000,00   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 050
2 

0230
0 

75710 540                                
-      

  0,00     0,00 0,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
2 

0230
0 

90050 244                 150 
000,00    

- 105 510,32 - - 105 510,32 44 489,68 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
2 

0230
0 

S5710 244                                
-      

  0,00     0,00 0,00   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 050
3 

0210
0 

76410 540              1 464 
309,00    

  0,00     0,00 1 464 309,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
3 

0210
0 

90060 244              3 300 
000,00    

- 2 994 973,47 - - 2 994 973,47 305 026,53 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
3 

0210
0 

90320 244                 841 
420,00    

- 626 845,67 - - 626 845,67 214 574,33 - 



 
 

26 
 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
3 

0210
0 

90330 244              1 579 
100,00    

- 1 152 940,50 - - 1 152 940,50 426 159,50 - 

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 050
3 

0210
0 

S6410 540                 260 
000,00    

- 260 000,00 - - 260 000,00 0,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 050
3 

0240
0 

90070 244                 200 
000,00    

  109 687,92     109 687,92 90 312,08   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 050
3 

8210
0 

90380 540                   30 
632,69    

  30 632,69     30 632,69 0,00   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 050
5 

8210
0 

90240 540                     9 
739,44    

- 9 739,44 - - 9 739,44 0,00 - 

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 050
5 

8210
0 

90310 540                   16 
951,70    

- 16 951,70 - - 16 951,70 0,00 - 

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 070
1 

8210
0 

90390 540                 128 
816,40    

- 128 816,40 - - 128 816,40 0,00 - 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

  804 080
1 

0110
0 

90610 611                   12 
724,71    

- 12 724,71 - - 12 724,71 0,00 - 

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 080
1 

0110
0 

90700 540              8 504 
442,03    

  8 504 442,03     8 504 442,03 0,00   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 080
1 

8210
0 

90500 244                 781 
100,00    

- 472 456,34 - - 472 456,34 308 643,66 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 090
9 

8210
0 

75550 244                   94 
000,00    

- 94 000,00 - - 94 000,00 0,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  804 090
9 

8210
0 

S5550 244                   11 
280,00    

- 11 280,00 - - 11 280,00 0,00 - 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

  804 100
3 

8210
0 

90010 321                 100 
000,00    

  100 000,00     100 000,00 0,00   

Иные межбюджетные 
трансферты 

  804 100
6 

8210
0 

90360 540                        
354,00    

  354,00     354,00 0,00   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

  804 110
1 

0120
0 

10210 611                 328 
260,00    

  328 260,00     328 260,00 0,00   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

  804 110
1 

0120
0 

10470 611                   64 
700,00    

  64 700,00     64 700,00 0,00   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

  804 110
1 

0120
0 

74180 612                 500 
000,00    

  500 000,00     500 000,00 0,00   



 
 

27 
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

  804 110
1 

0120
0 

90610 611              4 416 
844,98    

- 4 416 844,98 - - 4 416 844,98 0,00   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

  804 110
1 

0120
0 

90610 612                 100 
000,00    

- 100 000,00 - - 100 000,00 0,00 - 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

  804 110
1 

0120
0 

S4180 612                   35 
000,00    

- 35 000,00 - - 35 000,00 0,00 - 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / профицит 
) 

45
0 

× × × -4 301 965,51 - - -4 301 965,51 × × 

 
                        

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
   

                     

Наименование показателя 

Ко
д 
ст
ро- 
ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
  через 

финансовые 
органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 
назначения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Источники финансирования 
дефицита бюджета — всего 

50
0 

× - 4 301 965,51 - - 4 301 965,51 -   

в том числе:                   

  источники внутреннего 
финансирования бюджета 

52
0 

× - 4301965,51 - - 4301965,51 -   

из них:                   

  источники внешнего 
финансирования бюджета 

62
0 

× - - - - - -   

из них:                 

  Изменение остатков 
средств 

70
0 

× - × - - - -   

увеличение остатков 
средств 

71
0 

× - × - - - ×   

уменьшение остатков 
средств 

72
0 

× - × - - - ×   

Изменение остатков по 
расчетам (стр. 810 + стр. 820) 

80
0 

× × 4 301 965,51 - - 4 301 965,51 ×   

изменение остатков 
по расчетам с органами, 
организующими исполнение 
бюджета 
(стр. 811 + стр. 812) 

81
0 

× × 4 301 965,51 - × 4 301 965,51 ×   

из них:                 

  увеличение 
счетов расчетов (дебетовый 
остаток счета 1 210 02 000) 

81
1 

× × -30 921 032,56 - × -30 921 032,56 ×   



 
 

28 
 

уменьшение 
счетов расчетов (кредитовый 
остаток счета 1 304 05 000) 

81
2 

× × 35 222 998,07 - × 35 222 998,07 ×   

Изменение остатков 
по внутренним расчетам 
(стр. 821 + стр. 822) 

82
0 

× × × - - - ×   

в том числе:                 

  увеличение 
остатков по внутренним 
расчетам 

82
1 

× × × - - - ×   

уменьшение 
остатков по внутренним 
расчетам 

82
2 

× × × - - - ×   

                     Руководите
ль 

  
В. В. Звягин 

 

Руководитель финансово- 
экономическо 
й службы 

      

 

(подпись) 

 

(расшифровка подписи) 

       

               

(подпись) 

 

(расшифровка 
подписи) 

   
Главный бухгалтер 

 
А. Л. Плотникова 

         

 

(подпись) 

 

(расшифровка подписи) 

         

                     14 января 
2019 г. 

                    



 
 

29 
 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам проведения публичных слушаний Элитовского  

сельсовета по вопросу  отклонения от параметров разрешенного 

строительства  

07.05.2019 г.       п. Элита Здание МБУК 

«Элитовская ЦКС» 

 

 

На основании протокола публичных слушаний № 26 от 07.05.2019 

года, в соответствии с Решением Емельяновского районного Совета 

депутатов Красноярского края № 30-179Р от 20.12.2017 года «О внесении 

изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Элитовский сельсовет, утвержденные 

решением Элитовского сельского Совета депутатов Емельяновского района 

Красноярского края от 18.08.2009 № 39-1Р», Уставом  Элитовского 

сельсовета, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» комиссия пришла к следующим заключениям: 

 

Рекомендовать главе администрации Элитовского сельсовета: 

1. Выдачу разрешения на отклонение от параметров разрешенного 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 

24:11:0340106:338  с категорией земель: земли населенных пунктов, 

разрешенным использованием: для индивидуального жилищного 

строительства, общей площадью 1800 кв.м., расположенного по адресу: 

Россия, Красноярский край, Емельяновский район, пос. Элита, ул. Буденова, 

уч.24, в части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ 

земельных участков в целях определения мест допустимого размещения 

зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений с отклонением от требований 

градостроительного регламента до 2,1 м., при нормативном значении – 3 м.; 

2. Выдачу разрешения на отклонение от параметров разрешенного 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 

24:11:0270003:193, с категорией земель: земли населенных пунктов, 

разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 

общей площадью 1000 кв.м., расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Емельяновский район, д. Минино, ул. Степная, участок 

10, в части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ 

земельных участков в целях определения мест допустимого размещения 

зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 



 
 

30 
 

строительство зданий, строений, сооружений с отклонением от требований 

градостроительного регламента до 1,74 м., при нормативном значении – 3 м.; 

3. Изменение разрешенного вида использования на земельном участке с 

кадастровым номером 24:11:0270101:2377, с категорией земель: земли 

сельскохозяйственного использования, разрешенным использованием: для 

ведения садоводства, общей площадью 600 кв.м., расположенного по 

адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский муниципальный район, 

район д. Минино, СНТ «Заимка-4», уч. 101А, с разрешенного вида 

использования «для ведения садоводства» на условно разрешенный вид 

использования «магазины»; 

4. Изменение разрешенного вида использования на земельном участке с 

кадастровым номером 24:11:0270101:2376, с категорией земель: земли 

сельскохозяйственного использования, разрешенным использованием: для 

ведения садоводства, Для ведения гражданами садоводства и 

огородничества, общей площадью 835 кв.м., расположенного по адресу: 

Россия, Красноярский край, Емельяновский муниципальный район, район д. 

Минино, СНТ «Заимка-4», уч. 101, с разрешенного вида использования «для 

ведения садоводства» на условно разрешенный вид использования 

«магазины»; 

 

                   

 

 

 

Председатель 

публичных 

слушаний 

                                        

                                               Хромин Анатолий 

Анатольевич 

   

      

                               

 

 

Секретарь 

публичных 

слушаний 

 

                                                  

 

                                               Яссер Елена Юрьевна 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
 

Комиссия по проведению публичных слушаний Элитовского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края уведомляет, что 27.05.2019 
года в 15-00 часов в здании МБУК «Элитовская ЦКС» по адресу: Россия, 
Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, ул. Заводская д. 14, 
актовый зал назначаются публичные слушания по вопросам:  

5. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0340101:4291  с категорией земель: земли населенных пунктов, 
разрешенным использованием: одноквартирные жилые дома, общей 
площадью 669 кв.м., расположенного по адресу: Россия, Красноярский 
край, Емельяновский район, п. Элита, ул. Тихая, участок 1а, в части, 
касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений с отклонением от требований 
градостроительного регламента до 0,5 м. с западной стороны, до 0,5 м. с 
северной стороны участка, при нормативном значении – 3 м., а так же в 
части уменьшения ширины земельного участка, предназначенного для 
строительства индивидуального усадебного жилого дома с отклонением от 
требований градостроительного регламента до 13 м. при нормативном 
значении – 20 м.; 

6. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0340106:296, с категорией земель: земли населенных пунктов, 
разрешенным использованием: для индивидуального жилищного 
строительства, общей площадью 1800 кв.м., расположенного по адресу: 
Россия, Красноярский край, Емельяновский район, пос. Элита, ул. 
Рокоссовского, уч.41, в части, касающейся уменьшения минимальных 
отступов от границ земельных участков в целях определения мест 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 
отклонением от требований градостроительного регламента до 0,90 м. с 
северной стороны и до 1,19 м. с западной стороны участка, при 
нормативномзначении – 3 м.; 

7. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0340106:229  с категорией земель: земли населенных пунктов, 
разрешенным использованием: индивидуального жилищного строительства, 
общей площадью 1800 кв.м., расположенного по адресу: Россия, 



 
 

32 
 

Красноярский край, Емельяновский район, пос. Элита, ул. Рокоссовского, 
уч. 14, в части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ 
земельных участков в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений с отклонением от требований 
градостроительного регламента до 1м. с северной стороны участка при 
нормативном значении – 3 м.; 

8. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0340405:440  с категорией земель: земли сельскохозяйственного 
назначения, разрешенным использованием: для ведения садоводства, общей 
площадью 428,9 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, р-н 
Емельяновский, р-н ост. Пугачево, СНТ «Ветеран-1», уч. № 354, в части, 
касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений с отклонением от требований 
градостроительного регламента до 2,59 м. с южной и 1,66 м. с восточной 
стороны, при нормативном значении – 3 м.; 

9. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0140104:317  с категорией земель: земли населенных пунктов, 
разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 
общей площадью 1640 кв.м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, Емельяновский район, пос. Элита, ул. 
Зеленая, в части, касающейся уменьшения минимальных отступов от 
границ земельных участков в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, строений, сооружений с отклонением от 
требований градостроительного регламента до 1 м. с западной стороны 
участка при нормативном значении – 3 м., а так же в части уменьшения 
ширины земельного участка, предназначенного для строительства 
индивидуального усадебного жилого дома с отклонением от требований 
градостроительного регламента до 19 м. при нормативном значении – 20 м.; 

10. Об изменении разрешенного вида использования на земельном участке с 
кадастровым номером 24:11:0270101:416, с категорией земель: земли 
сельскохозяйственного использования, разрешенным использованием: для 
ведения садоводства, общей площадью 1193,4 кв.м., расположенного по 
адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, р-н д. Минино, 
СНТ «Заимка-3», уч.№195, с разрешенного вида использования «для ведения 
садоводства» на условно разрешенный вид использования «магазины»; 

11. Об изменении разрешенного вида использования на земельном участке с 
кадастровым номером 24:11:0270101:1084, с категорией земель: земли 
сельскохозяйственного использования, разрешенным использованием: для 
ведения садоводства, Для ведения гражданами садоводства и 
огородничества, общей площадью 925 кв.м., расположенного по адресу: 
Россия, Красноярский край, Емельяновский район, р-н             д. Минино, СНТ 
«Заимка», уч.№ 196-3, с разрешенного вида использования «для ведения 
садоводства» на условно разрешенный вид использования «магазины»; 
Приглашаем всех желающих принять участие в обсуждении вопросов, 
вынесенных на публичные слушания (при себе иметь документ 
удостоверяющий личность). 
 
 
 



 
 

33 
 

Секретарь комиссии по 
проведению публичных слушаний                                                             Е.Ю. Яссер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Поздравление жителей  деревни Минино с победой в 

конкурсе «Берег Енисея-2019!!! 

   От всей души поздравляем жителей деревни Минино с 

победой в региональном конкурсе Программы поддержки 

местных инициатив (далее ППМИ) "Берег Енисея-2019"!!!         

  На заседании комиссии в Правительстве края по 
распределению субсидий на благоустройство населенных 
пунктов было принято решение поддержать инициативу 
жителей по благоустройству спортивно-игровой зоны и 
озеленению сквера в д.Минино (ул.Внуковых,10 А).       

 Дорогие односельчане, это наша общая вторая  победа за 
последние два года, которая не была бы возможна без активной 
поддержки населения! Однако праздновать победу еще рано, 

пройден только первый этап программы. Вторым этапом будет 
сбор денежных средств от жителей (не менее 3% от суммы 
проекта), в нашем случае общая сумма составляет 90 000 
рублей и от юридических лиц (не менее 7%), а это порядка 70 
000 рублей по ранее предоставленным гарантийным письмам. 
Только после того, как необходимые суммы соберутся, на счет 



 
 

34 
 

сельсовета от краевой казны будет выделена субсидия в 
размере 1 465 000 рублей (Постановление  правительства  
Красноярского края      № 211-п от 06.0.502019 г. 
http://zakon.krskstate.ru/0/doc/57381. ) 

   Сумма софинансирования со стороны жителей, согласно 
опросных листов, где приняли участие 314 человек, составляет 

более  90 тыс. рублей. Жители согласны вкладывать от 100 до 2 
000 рублей с человека.         

Мы убеждены, что  если осуществить озеленение  сквера,  
сделать ограждение футбольного поля, то это защитит детей и 
обеспечит безопасное и приятное место для отдыха и спорта, 
также обязательно привлечет внимание населения и гостей 
поселка.  Жители хотят, чтобы в деревне было хоть одно 
благоустроенное и безопасное для игры место с красиво 
посаженными деревьями и кустарниками. 
         Участок, где располагается сквер, находится в центральной 
части  поселка, мимо него ежедневно  проезжают и проходят 

более сотни людей. Благоустройство территории позволит 
создать комфортную среду, сквер станет визитной карточкой  
поселка. И мы надеемся, что это будет только начало для 
дальнейшего облагораживания внешнего вида поселка! 
 

 
 

Администрация Элитовского сельсовета 
Инициативная группа д. Минино 

 
 
 
 
 

 ПОРЯДОК И СРОКИ СБОРА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ 
НАСЕЛЕНИЯ по региональному конкурсу ППМИ "Берег Енисея-2019" 
на Благоустройство спортивно-игровой зоны и озеленение сквера в д. 
Минино (ул.Внуковых,10 А).           

Представители инициативной группы в период с «10» мая 2019 г. 
по «30» июня 2019 г. осуществляют активный сбор денежных средств 
от населения по «Ведомости сбора денежных средств», а затем от 
имени представителя инициативной группы составляется договор 
пожертвования и денежные средства перечисляются на банковский 
счет Элитовской администрации. Ведомости сбора денежных средств, 
договоры пожертвований и выписки с банковского счета 
администрация сельсовета хранит у себя (это отчетная 
документация!), чтобы потом направить их на проверку в краевое 
Министерство финансов. На основании этих документов 
Министерство финансов будет просчитывать вклад населения на 
соответствие указанной при подаче сумме в заявке. Только в том 
случае, если суммы совпадут (90 000 рублей), краевая субсидия будет 
перечислена на счет Элитовского сельсовета. Еще один момент: если 

http://zakon.krskstate.ru/0/doc/57381


 
 

35 
 

вдруг так получится, что денежных средств будет собрано больше, 
чем требуется. Тогда составляется два договора пожертвования: один 
- на точную сумму, которая указывалась в заявке, а второй – на 
реализацию этого же проекта, либо на оплату конкретных 
материалов, услуг, работ и т.п. в рамках реализации проекта.  

 Представители инициативной группы (Протокол собрания 
жителей от 23.12.2018г.) осуществляющие сбор денежных средств от 
населения:  

Загитова Ольга Викторовна  
Лисовская Ирина Яковлевна 
Кислицына Любовь Евгеньевна  
Никитина Светлана Николаевна 
Царькова Валентина Геннадьевна  
Булавкина Любовь Анатольевна, 
 

         Также денежные средства можно перечислить по договору 
пожертвования +% от перечисления от физического или 
юридического лица. Для оформления договора обращаться по тел. 8-
950-982-5613 Никитина Светлана. 

Денежные средства передаются только под роспись на 
основании ведомости сбора денежных средств!!! УБЕДИТЕЛЬНАЯ 
ПРОСЬБА, НЕ ПЕРЕДАВАТЬ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ДРУГИМ 
ЛИЦАМ! 

Представители инициативной группы могут Вам позвонить по 
ранее указанному телефону в опросном листе и договориться о 
встрече, для передачи денежных средств.  

Дополнительная информация о датах и времени сбора денежных 
средств будет доведена до населения посредствам социальных сетей в 
группе «Деревня Минино» в Одноклассниках, в группе «МининоFM» в 
ВК, WatsApp, Wiber и объявлениях размещенных на стенде 
«Элитовский сельсовет» возле магазина «Эллис». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
25.04.2019 Элитовский СДК провел благотворительный концерт в 

доме - интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов.  
В актовом зале с нетерпением и волнением нас ожидали жители дома. 
С приветственными песнями под гармонь, нас встретила вокально - 
хоровая студия "Горница" под руководством Огнева Алексея 
Александровича.  
Перед жителями дома были исполнены эстрадные, и русские 
народные песни. Сидящие в зале зрители, дружно пели вместе с 
вокальной группой "Магнолия" под руководством Латышевич А. М.,а 
некоторые даже пошли в пляс! Весёлый концерт не был приурочен ни 



 
 

36 
 

к празднику, ни к какой - то дате - наш коллектив просто приехал 
подарить душевное тепло, и внимание пожилым людям. Надо 
заметить, что такие посещения проходят регулярно. И всегда 
подшефные люди с ОВЗ рады своим гостям. 

 

   
 

 
 

29 апреля в Элитовском Доме культуры состоялся конкурс красоты 
«Мисс Очарование - 2019», в котором приняли участие восемь 

прекрасных девочек.  
Конкурс прошел в несколько этапов и первым стало испытание «Вот 

какая я!», где участницы представили на суд жюри рассказ об их 
жизни и увлечениях.  

Вторым этапом стал конкурс интеллектуальный, где девочки отлично 
справились с заданием и ответили на все вопросы ведущих.  



 
 

37 
 

Третий конкурс – «Весенний сюрприз». Участницы грациозно 
прошлись по сцене показав свой весенний наряд.  

Четвертый конкурс назывался - "Я - звезда", где девочки показали все 
свои творческие умения. 

И самый волнующийся для участниц был завершающийся пятый 
конкурс – «Дефиле в вечерних платьях». Участницы, озарили зрителей 

и членов жюри обворожительными улыбками и своими яркими, 
незабываемыми нарядами.  

Члены жюри поздравили и наградили всех участниц конкурса, 
которые нашли в себе смелость принять участие в этом состязании. 

Прежде чем огласить имя победительницы, жюри назвали 
победителей в номинациях:  

"Мисс Нежность 2019' - Александра Копытова; 
"Мисс Улыбка 2019" - Елена Верхотурова; 
"Мисс Красота 2019" - Александра Репина; 

"Мисс Обаяние 2019" - Елена Ларина; 
"Мисс Талант 2019" - Ангелина Кирилова; 

"Мисс Вдохновение 2019" - Дарья Осминкина; 
"Мисс Артистичность 2019"– Софья Павленко. 

Все участницы прекрасны! 
По единогласному решению жюри "МИСС ОЧАРОВАНИЕ - 2019" стала 

Вероника Сушицкая.  
По завершению конкурса все Мисс пофотографировались на память и 

отправились праздновать победы в кругу близких и друзей!  
Улыбки и нескрываемая радость – так кратко можно описать все, что 

творилось на сцене и в зале в этот вечер. 
 

 
 
 



 
 

38 
 

8 мая 2019 года в сквере п. Элита, у памятника погибшим 

воинам состоялся митинг "Им героями быть суждено" для 

воспитанников детского сада "Колосок", посвященный празднику 

День Победы.  

Воспитанники д/с прочитали стихотворения, посвященные ВОВ. Дети 

вместе с педагогами возложили цветы к памятнику погибшим солдат. 

На митинге присутствовал почетный гость-труженик тыла 

С.А.Зарубин, который обратился к ребятам с напутственным словом. 

Мы верим, что у воспитанников д/с не возникнет вопроса, как 

относиться к этой войне и зачем ее помнить.  

Пока мы помним и чтим своих предков, завоевавших Победу в этой 

страшной войне, мы можем передать своим детям высочайшие 

ценности - патриотизм и любовь к своей Родине. Этим мы создаем 

прочный фундамент для становления личности каждого ребенка, 

частичек новых поколений, идущих за нами. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

39 
 

 
 
8 мая 2019 года  в Государственной универсальной научной библиотеке 
Красноярского края состоялся концерт для веранов Великой Отечественной 
войны, тружеников тыла, и детей войны. В благотворительном концерте 
"Солдатам победы с благодарностью" приняли участие солисты Элитовского 
СДК, вокальная группа "Раздолье" под руководством Латышевич А, и 
артисты Дома офицеров.  
Наш долг - помнить, какой ценой далась нам Победа в этой страшной войне, 
чтить память погибших и проявлять неустанную заботу о ветеранах! 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

40 
 

 
 
9 мая 2019 года в сквере п. Элита, у памятника погибшим воинам состоялся 
торжественный митинг «Память не уходит в отставку», посвященный 74-й 
годовщине Великой Победы.  
 
Стала традиционной ежегодная Всероссийская акция «Бессмертный полк», 
участие в которой принимали не только обучающиеся Элитовской школы, 
но и жители п. Элита. 
 
На митинге прозвучали слова благодарности всем ветеранам, труженикам 
тыла, детям войны за мирное небо над головой. С приветственным словом к 
жителям обратились Глава Элитовского сельского совета Валерий 
Валентинович Звягин, Председатель советов ветеранов Галина Ивановна 
Островная, депутат районного совета депутатов Татьяна Анатольевна 
Орликова , настоятель храла св. Кирилла и Мефодии отец Георгий. Память 
павших почтили минутой молчания и возложили цветы к памятнику 
погибшим героям.  
 
По окончании митинга в концертном зале Элитовского СДК прошел 
театрализованный праздничный концерт «Моя Весна, моя Победа». 
В концерте принимали участие творческие коллективы СДК- вокальные 
группы - «Магнолия», «Мажоры», «Раздолье», хореографические коллектив 
«Элитные люди», выступили солисты - В.Сушицкая, К. Латышевич, С. 
Екимова, Д. Осминкина, а так же прозвучали стихи в исполнении Г. 
Островной и Л. Петерс, театральная студия "Маленькие роли". Праздничный 
концерт, завершившийся песней «День Победы» 
 
В праздничный день все желающие смогли попробовать блюдо настоящей 
полевой кухни. А что за День Победы без настоящей фронтовой 
каши?!Традиционно солдатская каша готовилась из гречки и то, что блюдо 
получилось отменным, сомневаться не пришлось. 
А после вкусного обеда все смогли выпить горячий сладкий чай. 
 

 
 



 
 

41 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

42 
 

 
 

11 мая 2019 года сотрудники Элитовского СДК получили большое 

эстетическое удовольствие от участия в благотворительном концерте в Доме 

Офицеров, посвящённому международному культурно - патриотическому 

проекту "Снегири" по теме "Герой рядом с тобой". Благодарим организаторов 

за предоставленную возможность, и надеемся на долголетнее 

сотрудничество!  

 

 
 
 
 



 
 

43 
 

 
 
 
 
 

12 мая 2019 года воспитанники театральной студии "Веселая 

семейка" приняли участие в районном конкурсе чтецов и 

самодеятельных авторов "Наши поэты" в РДК пгт. Емельяново. Это 

был их дебют на большой сцене за пределами поселка Элита. 

Молодцы ребята, волновались, но держались уверенно и достойно! 

Всех наградили памятными подарками. Огромная благодарность 

родителям ребят, которые помогли с транспортом для поездки и 

переживали за ребят на конкурсе! 

 

 



 
 

44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 мая 2019 года Дом культуры д. Минино принял 

участие в районном конкурсе театров кукол " Петрушка" 

заняли призовые места дипломы 1 и 3 степени.  

Руководитель Янгель Татьяна Александровна 



 
 

45 
 

 
 
 

 
 

8 мая 2019 г. участники театральных студий Элитовского СДК приняли 
участие в Межрегиональном детско-юношеском фестивале "Астафьевская 
весна" в с.Овсянка, на родине писателя В.Астафьева. Мы побывали в домике 
бабушки нашего писателя-земляка, а также в самом доме-музее, где жил и 
создавал свои произведения гений русской литературы. Ребятам были 
вручены памятные подарки, а сертификаты участников будут отправлены 



 
 

46 
 

позже. Не смотря на то, что наши ребята принимали участие в первый раз в 
таком мероприятии, их работы были оценены жюри достойно- 7 и 8 баллов 
из 10. Поездка оказалась результативной, продуктивной и полезной для 
всех. Выражаем особую благодарность родителям за предоставленный 
транспорт для поездки. 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

47 
 

 
 
 

 
 

ПОЗДРАВЛЯЕМ 
 

победителей и призеров турнира 
по вольной борьбе, посвященного памяти 

МС СССР В.Г. Иванова, 
который проводился в с. Шалинское 

Манского района Красноярского края 
с 01 по 03 мая 2019 г. 

 
Таскаева Никиту, занявшего 1 место 

в весовой категории до 44 кг (2008-2009 
г.р.), 

Васютина Влада, занявшего 1 место 
в весовой категории до 44 кг (2006-2007 

г.р.), 
Беляева Кирилла, занявшего 3 место 

в весовой категории до 44 кг (2008-2009 



 
 

48 
 

г.р.). Шарыпова Ивана, занявшего 3 место 
в весовой категории до 35 кг (2006-2007 

г.р.) 
 
 

 
 

ПОЗДРАВЛЯЕМ 
 

участников и призеров Всероссийских 
соревнований «ЗАБЕГ», которые проводились в 19 

городах России  
(в т.ч. в г. Красноярске) 19 мая 2019 г. 

 
Гармашова Виктора - 3 место 

в категории «50+» 
Артюхова Дмитрия 



 
 

49 
 

Конопелько Дениса 
 

 
 

Главный редактор: Чистанова А.А. 
Газета выходит один раз в месяц, бесплатно 
Пишите нам по адресу: 663011, Емельяновский р-н, п. Элита,  
ул. Заводская, д. 18 
Звоните нам:  8 391 33 294 29, эл. почта: elita_krs@mail.ru 


